Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 22-08-2023
Insolventienummer F.13/23/12
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000263934:F001
Datum uitspraak 18-01-2023
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr M. van Bommel

Algemene gegevens

Naam onderneming

ABCIO B.V., voorheen bekend als 'Watson's Kitchen B.V.'. 20-02-2023
1

Gegevens onderneming

ABCIO B.V. (voorheen bekend als: Watson's Kitchen BV), geregistreerd bij de 20-02-2023
Kamer van Koophandel onder nummer 73867780, gevestigd aan de Molenkade 1
46 te (1115 AC) Duivendrecht.

Activiteiten onderneming

Volgens de KVK: 20-02-2023
1

e vervaardiging van overige voedingsmiddelen;

e biotechnologisch speur- en ontwikkelingswerk op het gebied van
medische producten en farmaceutische processen en van voeding.
Het exploiteren van een veganistische kaasmakerij, het ontwikkelen,
vervaardigen, verkopen en exporteren van levensmiddelen, waaronder
veganistische kazen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=723f0447-1097-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2425e2c7-b862-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2019 €-12.124,00 € -52.865,00
2020 € 46.346,00 € -34.658,00
2021

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de boekhouding nog in nader onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 1.660,83

€ 8.054,66

€17.203,32

Verslagperiode

van
18-1-2023
t/m

20-2-2023

van
21-2-2023
t/m

18-5-2023

van
19-5-2023
t/m

22-8-2023

Balanstotaal
€ 120.792,00
€ 150.994,00

€ 194.226,00

20-02-2023
1

20-02-2023
1

20-02-2023

1

18-05-2023
& 2

22-08-2023
3

20-02-2023

1

18-05-2023

2

22-08-2023
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 28 uur 41 min
2 13 uur 55 min
3 3 uur 28 min
totaal 46 uur 4 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

ABCIO B.V. (verder te noemen: ABCIO) is per 1 februari 2019 ingeschreven in
het Handelsregister bij de Kamer van Koophandel. Enig aandeelhouder en
bestuurder is Watson's Company B.V. (Kvk-nummer 73865400). De
bestuurders zijn De La Pina BV (vertegenwoordigd door de heer N.A. Pina)
(Kvk-nummer 56406703), A.J. Koopal Holding B.V. (vertegenwoordigd door
mevrouw A.J. Koopal) ( Kvk-nummer 68336608) en Rautianen Holding B.V.
(vertegenwoordigd door mevrouw K.H. Rautianen) (Kvk-nummer 68336748).

De twee zustermaatschappijen, FFID B.V. (voorheen bekend als: Mr. & Mrs.
Watson BV) en Watson's Workplace B.V. zijn tevens failliet verklaard. FFID op
18 januari 2023 en Watson's Kitchen op 14 februari 2023.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van een horeca-polis bij Verzekerd en Wel. De verzekering is
beéindigd. Mogelijk is sprake van premie-restitutie.

Er is geen sprake van premie-restitutie.

1.4 Huur

ABCIO B.V. was gevestigd aan de Molenkade 46 te Duivendrecht. De holding
Watson's Company huurt de locatie van SingelFilm B.V., gefailleerde huurt zelf
dus geen ruimte.

20-02-2023
1
20-02-2023
1
20-02-2023
1
22-08-2023
3
20-02-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben hierover het volgende verklaard: 20-02-2023

1

Watson's Kitchen betreft een productiebedrijf van veganistische kazen en
diverse andere veganistische producten, dat in 2019 is opgericht en sinds
2020 is begonnen met productie en verkoop aan o.a. horeca en winkels. Met
behulp van een eerste investeringsronde is het bedrijf in 2022 klaar gemaakt
om op te schalen, voor productie op grote schaal. Eris veel tijd en geld
geinvesteerd om productie-klaar te worden. Er was een nieuwe
investeringsronde nodig. Voor de zomer van 2022 verliepen de gesprekken
met investeerders soepel en was er geen reden om aan te nemen dat dit niet
zou lukken. Echter, omdat het due diligence proces veel tijd kost, ontstond
daar een vertraging. Toen de gesprekken met investeerders na de zomer van
2022 hervat werden, ontstond er aan de kant van investeerders vertraging.
De investeerders zagen een recessie aankomen als gevolg van de oorlog in
Oekraine en maakten daarom geen haast of pas op de plaats met nieuwe
financiéle transacties. Tot eind december was de inschatting dat het toch zou
gaan lukken, gezien de vele positieve gesprekken die nog liepen. Echter, het is
niet gelukt. Er was op korte termijn geen uitzicht op nieuw geld. Het is
onverantwoordelijk en onmogelijk om de bedrijfsactiviteiten voort te zetten
waarna het aanvragen van het failissement onvermijdelijk was geworden.

De curator heeft de oorzaken van het failissement nog in nader onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-02-2023
1

9

Toelichting

De arbeidsovereenkomsten van de bij de curator bekende werknemers zijn op
20 januari 2023 beéindigd. De werknemers zijn begeleid richting het UWV met
betrekking tot de loongarantieregeling.

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

20-02-2023

Toelichtin

g 1

Onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

20-1-2023 9

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond. 20-02-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er is geen sprake van onroerende zaken. 20-02-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 20-02-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Op 23 januarijl. heeft er door Hans Puper een inventarisatie en taxatie
plaatsgevonden van de gehele inboedel van gefailleerde op de locatie aan de
Molenkade 46 in Amsterdam Duivendrecht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst kan een beroep doen op het bodemvoorrecht gelet op de

opgelegde en nog op te leggen aanslagen omzetbelasting. Gelet op art. 57 lid

3 Fw dient de curator de belangen van de Belastingdienst te behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal bezien hoe de bedrijfsmiddelen het beste verkocht kunnen
worden.

De curatoris nog in onderhandeling over de verkoop van de bedrijfsmiddelen.

De bedrijfsmiddelen zullen worden geveild via Hans Puper. De kijkdag vindt
plaats op 6 september a.s waarna op 7 september de veiling wordt gesloten.
Naar verwachting zal eind september bekend worden wat de netto-
veilingopbrengst aan de boedel zal zijn.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen sprake van voorraden/ onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

20-02-2023

1

20-02-2023

1

20-02-2023
1

18-05-2023
2

22-08-2023
3

20-02-2023
1

20-02-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is volgens de administratie sprake van openstaande debiteurenposten van
circa € 14.000,-. De curator tracht de openstaande vorderingen voor de boedel
te innen. Inmiddels is een bedrag van € 1.660,83 overgemaakt naar de
faillissementsrekening. Er zijn ook bedragen overgemaakt naar de zakelijke
bankrekening bij de Triodos-bank. Uiteraard dienen deze bedragen nog
worden overgemaakt naar de faillissementsrekening.

Vrijwel alle aangeschreven debiteuren hebben inmiddels betaald. De curator is
nog in afwachting van betaling/reactie van drie debiteuren. De debiteuren
hebben betaald op de faillissementsrekening dan wel op de zakelijke
bankrekening van de Triodos-bank. In de komende verslagperiode zal duidelijk
worden wat er totaal is geind.

In totaal werd een bedrag van € 8.475,20 aan openstaande
debiteurenposten ten behoeve van de boedel geincasseerd.

Een debiteur beroept zich op verrekening. Ik ben nog in afwachting van
informatie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasseren debiteuren.

I Contact onderhouden met de debiteur.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een zakelijke bankrekening aan bij de Triodos-Bank. Er is
geen schuld aan de bank. De curator heeft de bank verzocht het positief saldo
over te maken naar de faillissementsrekening.

Toelichting vordering van bank(en)

De Triodos-Bank heeft op 16 maart een bedrag van € 7.045,69 naar de
faillissementsrekening overgemaakt. Het nieuwe ontstane positieve saldo na
16 maart in verband met debiteurenbetalingen zal ook nog naar de
faillissementsrekening moeten worden overgemaakt.

20-02-2023
E1
18-05-2023
[ 2
22-08-2023
EE3
20-02-2023
mE1
22-08-2023
EEB
20-02-2023
EE
18-05-2023
X 2



22-08-2023
Toelichting vordering van bank(en)

3

De Triodos-Bank heeft op 28 julieen bedrag van € 9.097,94 naar de

faillissementsrekening overgemaakt. Dit bedrag bestaat deels uit debiteuren

die betaald hebben op de bedrijfsrekening van ABCIO BV en een teruggave

van teveel betaalde energie-kosten voorafgaand aan het faillissement.

Van de Triodos-Bank rekening is op 10 juli een bedrag van € 1.463,34

overgemaakt naar een schuldeiser in het failissement vanwege een

correctieboeking. Nu het faillissement is uitgesproken bestaat voor die

betaling naar de mening van de curator geen rechtsgrond en zal dat bedrag

alsnog naar de faillissementsrekening dienen te worden overgeboekt. De

curator wacht de reactie van de Triodos-Bank af.

5.2 Leasecontracten

Er hebben zich zes partijen bij de curator gemeld met lease(bruikleen) 20-02-2023

contracten. Een aantal partijen hebben de goederen in goed overleg 1

weggehaald. De curator is met 1 partij nog in nader overleg.

De werkzaamheden met betrekking tot de leasecontracten zijn afgerond. 18-05-2023
2

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd. 20-02-2023
1

5.4 Separatistenpositie

Eris geen sprake van een separatistenpositie. 20-02-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een partij heeft zich gemeld met een eigendomsvoorbehoud. Die partij heeft 20-02-2023

zijn goederen teruggehaald. 1

5.6 Retentierechten

Er is geen sprake van retentierechten. 20-02-2023
1

5.7 Reclamerechten

Er is geen sprake van reclamerechten. 20-02-2023
1

5.8 Boedelbijdragen



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

I Contact met Triodos bank over de correctieboeking van € 1.463,34. 22-08-2023
3

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eris geen sprake van voortzetting of een doorstart van de onderneming. 20-02-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de bestuurders is een boekhouding overgelegd. De curator heeft het een 20-02-2023
en anderin nader onderzoek. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2021 is gedeponeerd op 27 december 2022. 20-02-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist. 20-02-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet vereist. 20-02-2023

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

. 20-02-2023

Toelichting 1

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
20-02-2023

In onderzoek 1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nog nader onderzoek te verrichten. 20-02-2023
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-02-2023

Toelichting

1



Nota taxateur Hans Puper: € 1.609,30.
Nota UWV: PM
Nota curator: PM

18-05-2023
Toelichting

2
Nota taxateur Hans Puper: € 1.609,30 (betaald)
Nota UWV: € 25.220,64
Nota curator: PM
8.2 Pref. vord. van de fiscus

20-02-2023
€ 134.493,00

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend ter hoogte van €
134.493,-. Het betreft voornamelijk niet betaalde loonheffingen over de
periode januari tot en met november 2022.

18-05-2023
€ 142.067,00

2

22-08-2023
€ 167.935,00

3
8.3 Pref. vord. UWV

20-02-2023
Toelichting

1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

18-05-2023
€ 12.244,16

2
Toelichting
Het UWV heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 12.244,16.
8.4 Andere pref. crediteuren

20-02-2023
Toelichtin

g 1

Er hebben zich (nog) geen andere preferente crediteuren gemeld.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

20

25

27

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€67.685,60

€ 71.848,59

€ 74.580,49

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is thans nog onbekend hoe het failissement zal worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verder in kaart brengen.

20-02-2023
1

18-05-2023
[ 2

22-08-2023
3

20-02-2023
1

18-05-2023
E 2

22-08-2023
3

20-02-2023
1

20-02-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures. 20-02-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Incasseren debiteuren;

e Verkoop activa;

e Overleg Grenke m.b.t. geleasde activa;
e In kaart brengen (boedel)schuldeisers;
e Onderzoek boekhouding;

e Saldo Triodos-bankrekening;

Incasseren debiteuren;
Verkoop activa;
Onderzoek boekhouding;

Saldo Triodos-bankrekening;

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment valt nog niet te zeggen hoe het faillissement wordt
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 22-11-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Zie Plan van Aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

20-02-2023

1

18-05-2023
E 2

20-02-2023

1

22-08-2023
3

20-02-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


